Nº 208, sexta-feira, 29 de outubro de 2010 137ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010102900137

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

GERÊNCIA EXECUTIVA EM SANTARÉM

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 1/2010

O Gerente Executivo do IBAMA no município de Santarém - PA, no uso de suas atribuições legais, INTIMA, pelo presente edital, os
interessados abaixo relacionados, por se encontrarem em local incerto e não sabido, para pagarem os DÉBITOS referentes aos processos listados
a seguir, referente à Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental - TCFA, existentes mencionados, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta
publicação, respectivamente, sob pena de inscrição no CADIN/BACEN, na dívida ativa e ajuizamento de Execução Fiscal, acrescida de multa,
juros e honorários advocatícios, conforme dispõe Portaria Normativa 44/97, de 14.05.1997 e demais legislação pertinentes.

Interessado CPF/CNPJ Nº. do Processo
AGRO INDUSTRIAL KABURE LTDA 02.349.648/0001-01 02018.001484/2007-25
AMAZONAS MADEIRAS E TRANSPORTES LTDA-ME 05.319.636/0001-14 02048.001480/2007-47
AGROMINAS EMPREENDIMENTOS RURAIS LTDA 19.943.307/0001-54 0 2 0 1 8 . 0 0 11 5 3 / 2 0 0 7 - 9 5
ALEX A. RUFINO ME 02.578.100/0001-25 02018.000915/2002-21
AMAZON HEART PROJETOS LTDA 05.004.623/0002-37 02069.000051/2009-19
ASSOCIAÇÃO DOS TRAB. RURAIS DO PA DE NOVA FRONTEIRA 01.747.602/0001-70 02018.001491/2007-27
AUTO POSTO ATLÂNTICO 03.983.032/0001-42 02018.000371/2009-74
AGUINALDO C AGUIAR 02.969.480/0001-29 02018.000363/2009-28
AMAZON PALM INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA 04.563.142/0001-18 02018.001509/2002-86
ANTONIO CARLOS TINOCO DE ALENCAR 04.009.379/0001-51 02018.012708/2003-09
COMINA EMPRESA DE MINERAÇÃO LTDA 14.133.821/0001-00 02018.012502/2003-71
CEMEX COMERCIAL MADEIRAS EXP. S/A 2 8 . 1 3 5 . 2 7 5 / 0 0 11 - 2 3 02018.001523/2007-94
BUNQ MADEIRAS IND. COM. IMP. E EXP. LTDA. EPP. 07.295.943/0001-38 02018.001458/2007-05
CAVALCANTE CONSTRUÇÕES LTDA 02.466.863/0002-65 02018.016423/2002-58
A S D DE VASCONCELOS - ME 05.297.229/0001-53 02018.001492/2007-71
AGROPALMI INDÚSTRIA E EMPREENDIMENTOS S/A 02.717.877/0001-23 02018.016245/2002-65
ARCO IRIS MADEIRAS LTDA EPP 05.563.991/0001-34 02018.001490/2007-82
MAD SÃO MATHEUS LTDA ME 03.216.653/0001-09 02018.000984/2002-35
MANAVE MADEIREIRA JURUTI E NAVEGAÇÃO 04.999.902/0001-34 02018.000576/2009-50
MADEIREIRA JORDANA EXPORTAÇÃO LTDA 03.492.651/0001-34 02069.000057/2009-96
MADEIREIRA CASTELO LTDA 01.942.479/0001-48 0 2 0 1 8 . 0 0 11 0 8 / 2 0 0 9 - 0 1
CODESMAPA - COM. DE DESDOBRAMENTO DE MAD. DO PARÁ LTDA 05.607.583/0001-37 02018.000339/2008-16
COMERCIAL SANTA RITA DE PETROLEO 15.047.806/0063-05 02018.012498/2003-41
IND. E COM. DE MADEIRAS PRINCESA 07.751.123/0001-03 02018.000572/2009-71
PRIMUS IND. PARAENSE DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA 04.726.873/0001-37 02018.001495/2002-39
J B NATO 22.955.959/0001-13 02018.012526/2003-20
R DE OLIVEIRA LIMA COMERCIO ME 08.631.155/0001-38 02018.000553/2009-45
H D BUENO MADEIRAS 01.941.698/0001-02 02018.016419/2002-90
G. T. FRANZ MADEIREIRA ME 0 3 . 5 5 8 . 6 11 / 0 0 0 1 - 4 8 02018.000561/2009-91
VOLJAX BATERIAS LTDA 0 6 . 111 . 8 0 7 / 0 0 0 1 - 8 8 0 2 0 1 8 . 0 0 11 4 5 / 2 0 0 7 - 4 9
D. COSTA LIMA COMERCIO EPP 08.261.450/0001-40 02018.000564/2009-25
UNIVERSAL IND. COM. EXP. LTDA 04.647.342/0001-59 02018.012886/2003-21
RIOMAR CONSERVAS LTDA 05.850.086/0003-27 0 2 0 1 8 . 0 0 11 0 9 / 2 0 0 9 - 4 7
MADEPAULA INDÚSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA 02.791.669/0001-74 02018.000036/2003-81

Vistas dos respectivos processos poderão ser obtidas junto a Área de Arrecadação da Gerência do IBAMA em Santarém-PA, à Av.
Tapajós, 2276, Laguinho, Santarém - PA, Cep. 68040-000. Caso já tenha ocorrido o pagamento, mas por qualquer motivo ainda não ocorreu
à baixa do débito, o interessado deve apresentar o comprovante de pagamento no endereço para que se possa efetivar a referida baixa.

GUSTAVO MÜLLER DE PODEST`À

SUPERINTENDÊNCIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2010

Espécie: 1º Termo Aditivo referente ao Termo de Adesão n.º 61/10
Concedente: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais Renováveis, CNPJ nº 03.659.166/0010-01. Convenente: YU-
RI AMARAL TEIXEIRA DIAS COELHO- 091.310.986-06 Objeto:
Prorrogar o Termo de Adesão 61/10 a partir do dia 20 de outubro de
2010 á 19 de dezembro de 2010 . Data e Assinaturas Adesão: 19 de
abril de 2010. MARCO TÚLIO SIMÕES COELHO - Superinten-
dente Substituto do IBAMA/MG; DANIEL AMBRÓZIO DA RO-
CHA VILELA- Responsável pelo Núcleo de Fauna de Animais Sil-
vestres do IBAMA e YURI AMARAL TEIXEIRA DIAS COELHO
Vo l u n t á r i o .

SUPERINTENDÊNCIA NO AMAZONAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2010

Número do Contrato: 7/2009. Nº Processo: 02005001166200975.
Contratante: INSTITUTO BRAS DO MEIO AMBIEN E -DOS REC
NAT RENOVAVEIS. CNPJ Contratado: 03646255000114. Contra-
tado : CORREA CONSTRUCOES E COMERCIO DE -MATERIAIS
DE CONSTRUCA. Objeto: O presente aditamento tem por objeto
prorrogar por mais 30 (trinta) dias, contados a partir da data de inicio,
em 01/11/2010, com encerramento em 30/11/2010, para execução do
Contrato nº 07/2009, identificado nos anexos do Edital de Tomada de
Preços nº 01/2009-IBAMA/AM. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 e
alteração posteriores decreto nº 3.555/00. Vigência: 01/11/2010 a
30/11/2010. Valor Total: R$1.183.216,07. Fonte: 174193034 -
2010NE900124. Data de Assinatura: 27/10/2010.

(SICON - 28/10/2010)

EXTRATOS DE RESCISÃO

Espécie: Extrato de Rescisão n.12/10 referente ao Termo de Adesão
n.º 42/10. Concedente: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais Renováveis, CNPJ n.º 03.659.166/0010-01. Con-
venente: ATSON RAMOS SOARES- CPF: 087.546.726-19 Objeto:
Rescisão da Prestação de Serviço Voluntário Termo de adesão n.°

SECRETARIA DE MUDANÇAS CLIMÁTICAS
E QUALIDADE AMBIENTAL

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO

O Ministério do Meio Ambiente por intermédio da sua Se-
cretaria de Mudanças Climáticas e Qualidade Ambiental, sala 827,
Esplanada dos Ministérios, Bl. B - 8º andar - Brasília - DF,
CEP:70.068-901 convoca o Senhor JABES SOUSA RIBEIRO, CPF
nº 036.789.465-34, Ex-Prefeito Municipal de Ilhéus-BA, que encon-
tra-se em local incerto e não sabido para retirar e atender notificação
referente ao Convênio nº 2001CV000021-SQA, celebrado entre este
Ministério e a Companhia de Desenvolvimento do Estado da Bahia-
CONDER com a interveniência da Prefeitura Municipal de Ilhéus-

BA. O não atendimento no prazo de 15 (quinze) dias, contados da
data de publicação deste, fará com que esta Administração seja com-
pelida, por força de dispositivos legais a submeter o processo à
instauração de Tomada de Contas Especial.

O Ministério do Meio Ambiente por intermédio da sua Se-
cretaria de Mudanças Climáticas e Qualidade Ambiental, sala 827,
Esplanada dos Ministérios - Bl. B - 8º andar - Brasília - DF,
CEP:70.068-901 convoca a Senhor VALDERICO LUIZ DOS REIS,
CPF nº 159.050.807-63, Ex-Prefeito Municipal de Ilhéus-BA, que
encontra-se em local incerto e não sabido para retirar e atender no-
tificação referente ao Convênio nº 2001CV000021-SQA, celebrado
entre este Ministério e a Companhia de Desenvolvimento do Estado
da Bahia- CONDER com a interveniência da Prefeitura Municipal de
Ilhéus-BA. O não atendimento no prazo de 15 (quinze) dias, contados
da data de publicação deste, fará com que esta Administração seja
compelida, por força de dispositivos legais a submeter o processo à
instauração de Tomada de Contas Especial.

BRANCA BASTOS AMERICANO
Ordenadora de Despesas

SERVIÇO FLORESTAL BRASILEIRO

AVISO DE AUDIÊNCIA PUBLICA

Em atendimento às disposições do art. 8º, 20 e 53, V da Lei
11.284, de 2 de março de 2006 e do art. 30, caput e parágrafo 2º do
Decreto 6.063, de 20 de março de 2007, o Serviço Florestal Brasileiro
comunica que realizará audiências públicas preliminares ao lança-
mento do edital de licitação para concessão de unidades de manejo
florestal localizadas na Floresta Nacional de Jacundá. As audiências
serão realizadas nas municipalidades envolvidas, abaixo relacionadas,
com descrição de local e hora: 1) Município: Candeias do Jamari/RO.
Data: 16/11/2010. Local: Câmara Municipal de Candeias do Jamari,
localizado na Rua Tancredo Neves s/nº, Bairro União. Horário: 18:00
horas; 2) Município: Porto Velho/RO. Data: 17/11/2010. Local: au-
ditório do Ministério Público de Rondônia, localizado na Rua Jamari
nº 1555, Bairro Olaria. Horário: 14:00 horas; 3) Município: Cu-
jubim/RO. Data: 19/11/2010. Local: Câmara Municipal de Cujubim,
localizado na Av. Condor, nº 1233, Setor 04, Centro. Horário: 09:00
horas. A minuta do edital está disponível na página eletrônica do
Serviço Florestal Brasileiro na rede mundial de computadores
( w w w. f l o r e s t a l . g o v. b r ) .

ANTONIO CARLOS HUMMEL
Diretor Geral

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO
DA BIODIVERSIDADE

EDITAL DE DESONERAÇÃO DE RESERVA LEGAL No- 1/2010

Objeto: Regularização fundiária do Parque Nacional da Serra da Ca-
nastra localizado no Estado de Minas Gerais. O Edital encontra-se
disponível no sítio www.icmbio.gov.br no link "Editais". Informa-
ções: (37) 3433-1195/3433-1840.

DARLAN ALCANTARA DE PÁDUA.
Chefe do Parque

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 19/10/2010 foi alterado. OBJETO : PREGAO
ELETRONICO Contratação de empresa do ramo para a prestação, de
forma conínua, dos serviços de assistência técnica, mediante ma-
nutenção preventiva e corretiva, com fornecimento e aplicação de
peças originais, de 2 (dois) grupos de geradores de 40Kva - Leon
Hiemer - motor MWM D 229/3, instalados no monumento do Cristo
Redentor - Parque Nacional da Tijuca no Rio de Janeiro.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 29/10/2010 das
09h30 às 11h30 e d14h00 às 17h00 . Endereço: Estrada da Cascatinha
850 Alto da Boa Vista - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das
Propostas: a partir de 29/10/2010 às 09h30 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 12/11/2010, às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LIOMAR FELIPE CALADO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/10/2010) 443033-44207-2010NE900133

CENTRO DE PROTEÇÃO DE PRIMATAS
BRASILEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de vigilância armada, de forma contínua, em
escala de 12x36, para atender as demandas da RESEX Lagoa do
Jequiá e da Base Operacional Apa Costa dos Corais, Unidade de
conservação do ICMBIO, localizadas no Estado de Alagoas. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 29/10/2010 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h00 . ENDEREÇO: Praça Antenor Navarro, 05 Varadouro -
JOAO PESSOA - PB . Entrega das Propostas: a partir de 29/10/2010

às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
12/11/2010 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

JULIO MATTOS LYRA
Pregoeiro

(SIDEC - 28/10/2010) 443032-44207-2010NE900133

42/10- Lotado ao Escritório Regional do IBAMA em Montes Claros
- Cláusula Sexta Ítem A, , referente ao Termo de Adesão n.º 42/10.
Processo n.º : 02015.001385/2010-79. Data e Assinaturas Adesao: 8
de março de 2010 . MARCO TÚLIO SIMÕES COELHO - Su-
perintendente Substituto do IBAMA/MG, NEY MAGALHÃES BAR-
BALHO Analista Ambiental e ATSON RAMOS SOARES- Volun-
tário.

Espécie: Extrato de Rescisão n.13/10 referente ao Termo de Adesão
n.° 120/10. Concedente: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais Renováveis, CNPJ n.º 03.659.166/0010-01. Con-
venente: GUILHERME LUCAS SOUZA DIAS- CPF: 086.969.566-
56 Objeto: Rescisão da Prestação de Serviço Voluntário Termo de
adesão n.° 120/10- Lotado ao Núcleo de Comunicação do IBA-
MA/SUPES/MG- Cláusula Sexta Ítem B, , referente ao Termo de
Adesão n.º 120/10. Processo n.º : 02015.003482/2010-04. Data e
Assinaturas Adesao: 19 de agosto de 2010. MARCO TÚLIO SI-
MÕES COELHO - Superintendente Substituto do IBAMA/MG, VAL-
SO ELIAS VELOSO - Responsável pelo núcleo de comunicação do
IBAMA/SUPES/MG e GUILHERME LUCAS SOUZA DIAS- Vo-
luntário.

GERÊNCIA EXECUTIVA EM JUÍNA

EDITAL DE INTIMAÇÃO/002-2010

A Gerente Executiva do IBAMA em Juína/Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, pelo presente Edital, INTIMA os
interessados abaixo relacionados, da lavratura do auto de infração por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, não procurados e/ou
recusado o recebimento, ocasionando dúvidas quanto a ciência dos mesmos, ficam intimados a efetuarem o pagamento dos débitos em qualquer
agência bancaria, com desconto de 30%(trinta por cento), ou apresentação de defesa ou impugnação escrita, no prazo de 20 (vinte) dias a partir
da publicação do presente , conforme dispõe a instrução normativa nº 14/09 e demais legislação pertinente.

INTERESSADO CPF / CNPJ Nº PROCESSO Nº DO AI
M. Alves da Silva Comercio-Me 05124041/0001-03 02055000014/2010-01 503590-D
Rubens Manzano 389562689-91 02001002243/2008-63 635374-D
C.B. Rocha Madeiras 07124015/0001-00 02055000098/2009-31 503554-D

Fica assegurado o direito de vistas dos respectivos processos , aos interessados, na Gerência Executiva do IBAMA em Juína, à Av. dos
Jambos, 1725- Centro - Juína/MT- CEP: 78320-000. Fone (66) 3566-1923. das 8:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 horas.

JOCELITA GIORDANI TOZZI